
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про проходження виробничої практики  

здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 

факультету соціальної педагогіки та психології 

заочної форми здобуття освіти 

 

 

 Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 

студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 

України від 08.04.1993 № 93, Положення про практичну підготовку здобувачів вищої освіти 

ЗНУ та відповідно до наказу в.о. ректора ЗНУ від 23.08.2024 № 323 «Про організацію освітнього 

процесу у 2024/2025 навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Направити студентів 3 курсу освітнього рівня бакалавр факультету соціальної 

педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта освітньої програми Логопедія 

заочної форми здобуття освіти для проходження виробничої практики:  

1.1. 07.04.2025 – до навчальної лабораторії спеціальної освіти та психологічного 

консультування ЗНУ. 

1.2. з 08.04.2025 по 20.04.2025 - до вказаних установ та організацій 

№  П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада  

керівника практики 

1 Боровик  

Крістіна 

Сергіївна 

 

ДНЗ (ясла-садок) №144 «Запорожець» ЗМР 

Запорізької області 

Коршунова Н. І., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти  

2 Калмикова  

Юлія  

Анатоліївна 

ДНЗ (ясла-садок) №144 «Запорожець» ЗМР 

Запорізької області 

Коршунова Н. І., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

3 Камєнєва 

Олександра 

Анатоліївна 

ДНЗ (ясла-садок) №144 «Запорожець» ЗМР 

Запорізької області 

Коршунова Н. І., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

4 Костіна  

Марія  

Олексіївна 

ДНЗ (ясла-садок) №144 «Запорожець» ЗМР 

Запорізької області 

Коршунова Н. І., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

5 Магда  

Маргарита 

Олександрівна 

Комунальний заклад "Запорізька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

"Оберіг" Запорізької обласної ради 

Авраменко У.В., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 



6 Михайлова  

Ольга  

Ігорівна 

Комунальний заклад "Запорізька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

"Оберіг" Запорізької обласної ради 

Авраменко У.В., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

7 Мороз  

Катерина 

Петрівна 

Комунальний заклад "Запорізька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

"Оберіг" Запорізької обласної ради 

Авраменко У.В., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

8 Мрихіна  

Марина 

Миколаївна 

Комунальний заклад "Запорізька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат 

"Оберіг" Запорізької обласної ради 

Авраменко У.В., 

викладач кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

9 Сахарук  

Вікторія 

Вікторівна 

Запорізький академічний ліцей №23 

Запорізької міської ради Запорізької 

області 

Базима Н. В., кандидат 

педагогічних  наук, 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

10 Сухенко 

Владислава 

Дмитрівна 

Запорізький академічний ліцей №23 

Запорізької міської ради Запорізької 

області 

Базима Н. В., кандидат 

педагогічних  наук, 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

11 Ушакова  

Діана  

Сергіївна 

Запорізький академічний ліцей №23 

Запорізької міської ради Запорізької 

області 

Базима Н. В., кандидат 

педагогічних  наук, 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

12 Шевченко 

Сніжана 

Володимирівна 

Запорізький академічний ліцей №23 

Запорізької міської ради Запорізької 

області 

Базима Н. В., кандидат 

педагогічних  наук, 

доцент кафедри 

соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти 

           2. Направити студентів 2 курсу за скороченим терміном навчання освітнього рівня 

бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта 

освітньої програми Логопедія заочної форми здобуття освіти для проходження виробничої 

практики:  

2.1. 07.04.2025 - до навчальної лабораторії спеціальної освіти та психологічного 

консультування ЗНУ. 

2.2. з 08.04.2025 по 20.04.2025 - до вказаних установ та організацій. 

№  П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада  

керівника практики 

1 Савицька  

Дар`я  

Олегівна 

Навчальна лабораторія спеціальної освіти та 

психологічного консультування 
Базима Н. В., 

кандидат 

педагогічних  наук, 

доцент кафедри 

соціальної 

педагогіки та 

спеціальної освіти 

           3. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 

забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» від 15.01.2025 №-4220-IХ. 



4. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 

проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі СЕЗН ЗНУ.  

5.Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 

практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7. 

6. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 

з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 

освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.  

           7. Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту про 

її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 

старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та спеціальної освіти Апухтіну В.В. 

8. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 

час проходження практики покласти на старшого викладача кафедри соціальної педагогіки та 

спеціальної освіти Апухтіну В.В. 

9. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1). 

10. Підсумкову конференцію з практики провести 24.04.2025. 

11. Контроль за виконанням наказу покласти на в. о. декана факультету соціальної 

педагогіки та психології О. В. Пономаренко. 

 

 

  В. о. ректора           Олександр  БОНДАР 

 

Проректор з науково-педагогічної та  

навчальної роботи 

        Олександр ГУРА 

«_____»________________ 2025 

 

Начальник юридичного відділу 

               Костянтин БОРИСОВ 

 

«_____»________________2025 

 

 

 

Керівник навчально-методичного 

відділу 

                                 Людмила НЕСТЕРЕНКО 

«_____»________________ 2025 

 

 

В. о. декана факультету соціальної педагогіки та 

психології 

                    Ольга ПОНОМАРЕНКО 

«_____»_______________ 2025 

 

 Начальник відділу кадрів 

                           Наталя КОТЛЯРЕНКО 

 

«_____»_______________ 2025                                    

 

 

 

 

                 

 

 

 

 
Проєкт  наказу вносить заступниця декана  

з навчальної роботи факультету  

соціальної педагогіки  та психології 

__________ Наталія СОХА 

Коршунова  228 76 44 



       Додаток 1 до наказу 

№_____від _______2025 

 

Графік проходження практики 

Дата  Місце проходження практики Види робіт, завдання. 

07.04.2025 Навчальна лабораторія 

спеціальної освіти та 

психологічного консультування 

ЗНУ. 

Настановча конференція; 

консультаційна зустріч з 

керівником практики 

Платформа Zoom 

Ідентифікатор: 2808265801 

Пароль: 375997 

08.04.2025-13.04.2025  Знайомство з групою 

практики, організацією 

освітнього процесу, режимом 

роботи в інклюзивних та 

спеціальних класах, групах 

характеристикою класного 

колективу. Робота з 

документацією асистента 

вчителя. Спостереження 

уроків, занять індивідуального 

супроводу дитини в класі / 

групі. Діагностика дитини. 

11.04.2025 Навчальна лабораторія 

спеціальної освіти та 

психологічного консультування 

ЗНУ. 

Консультаційна зустріч з 

керівником практики. 

14.04.2025-20.04.2025  Спостереження режимних 

процесів та організації 

корекційно-розвивального 

процесу. Самостійна робота з 

дитиною (корекційно-

розвивальні вправи). Зустріч з 

логопедом закладу. 

Допомога у проведенні уроків, 

занять, режимних процесів. 

Індивідуальна, під групова 

робота з учнями. 

Знайомство з соціальним 

педагогом / психологом 

закладу. 

Групова взаємодія класу. 

Робота з батьками.  

Самостійна робота. Підготовка 

до захисту. 

24.04.2025 Навчальна лабораторія 

спеціальної освіти та 

психологічного консультування 

ЗНУ. 

Підсумкова конференція 

Платформа Zoom 

Ідентифікатор: 2808265801 

Пароль: 375997 

 

 



В. о. декана факультету соціальної  

педагогіки та психології       Ольга ПОНОМАРЕНКО 


